
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00047/2018

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregio Presencial nO0004712018, para o dia
30 de Novembro de 2018 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei
Damiio de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB. InformaçOes: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. ltapororoca - PB, 16 de Novembro de 2018

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -19.11.18
O - Diário Oficial do Estado - 17.11.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -1&.11.18

)00



-------------------------------------------------------------------~~~~o
00190.0000902941.021004 00082.528175 4 77300000013216

6J
(-) Outras deduções

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR,CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR
Instruções Autenticaçãomecânica
A pubUcaçAo da(s) maUria(s) esü condicionada à compensaçlo banclria deste documento, com previslo de publicaçlo de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após veneimento, este boleto perde a validade.

Referente a pnblicaçlo do oficio 5057110 enviado em 16/11/2018--------- ~~~J~~~~~~

00190.0000902941.021004 00082.528175 4 77300000013216

Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçAo do oficio 5057110 enviado em 16/1112018

487832 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR,CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

Coo. baixa

Sacador/Avalista

1111111111111111111111111111111111111111
Autenticaçãomecânica- Ficb. de Compensaçlo

________________________________________________________________~~~J~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 ofl

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias llL "ct: c::J O
Comprovante de Recebimento o.. • Z• .t.

/ 1808 '"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16/11/201812:45:57
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OUVEIRA
Oficio: 5057110
Data prevista de publicação: 19/11/2018
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11239214 adiamento.rtf 9b5e4cOb6646add6 4,0032d64973fdc8gebf
Total da matéria 4,00 R$132,16

TOTAL DO OFICIO 4,00 R$ 132,16

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5057110 16/11/2018



Jh3

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MiS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1079

Itapororoca - Sexta - feira 16 de Novembro de 2018

ESTADODA pARAIBA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

•
AVISO DEADIAMENTO

PREGÃOPRESENCIALN° 00047/2018
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO
00047/2018, para o dia 30 de Novembro de 2018 às 08:30 horas, no
mesmo local inicialmentedivulgado: Rua Frei Damiãode Sozzano, 007
- Centro - Itapororoca- PS. Informações:no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no referido endereço.Telefone: (83) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Itapororoca - PS, 16 de
Novembrode 2018

TARCISIOFRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

•

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União -19.11.18
O - DiárioOficial do Estado-17.11.18
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -16.11.18



J6(j

Joiop, ••ae-Saíbado, 17 de Novembro de 2018 11

CPF n° 117.024.334-71, OBJETO: alteração do valor inicialmente ajustado, nos tennos previstos em sua
Cláusula Décima. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, I, b, §§ 1°; 2°da Lei Federal nO8666/93, e
suas alterações, SIGNATÁRIOS: JULIANA VIEGAS DE ALBUQUERQUE BARACHO / CARLOS
EDUARDO GOMES MOREIRA. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2018.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL
00CONTRATO N'.0001(;11018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FíSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRU·
TURA
FUNDAMENTO LEGAL: os artigos 78, inciso XII e 79, inciso I, ambos da Lei n°. 8.666193
JUSTIFICATIVA: execução INDEVIDA do fornecimento ou serviços descritos nasCLÁUSULANONA
do referido contrato no que tange aos parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade
relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados.
RESCINDIDAS: PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIA e FABIANO SOARES DE ARAÚJO, inscrito
DO CPF n°. 021.722.894-40.
Areia- PB, 08 de novembro de 2018.
JOÃO FRANCISCO BATISTA DE ALBUQUERQUE
Prefeito

Prefeitura Munldpal
delgaracy

AVlSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 000S411018

A Prefeitura Municipal de Igaracy, CNPJ n° 08.885.139/000 1-71, rua Pedro Lopes Brasileiro sn, Cen
tro, Igaracy -PB, através de seu pregoeiro, vem por meio deste tomar público para conhecimento dos
interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL N" 00054/2018, com o seu objeto Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços especializado de ultrassonogI8fia, em pacientes carentes enca
minhado pela secretaria de Saúde do Municlpio de Igaracy/PB, não compareceu nenhum interessado,
sendo considerado como Licitação DESERTA. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado.

Igaracy - PB, 14 deNovembro de 2018.
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro 0fIc:bd

Prefeitura Munldpal
deMontelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL

RETIFlCAÇÃO
No Extrato de Contrato da licitação da Adesão ao registro de Preço N" 1.8.019/2018, publicado no
diário oficial do estado no dia 15 de Novembro de 2018 Pág. 25, na descrição do Objeto CASA DA
CONSTRUÇÃO LIDA CNPJ: 16.515.252/0001-93, com sede, Rua. Presidente Joio Pessoa n° 367
CeA Campina Grande - PB, com o valor total de RS 16.582,50 (Dezesseis mil quinhentos e oitenta
e 'Wil e cinquenta centavos). Leia Se: CASA DA CONSTRUÇÃO LIDA CNPJ: 16.515.252/0001-
93, com sede, Rua. Presidente Joio Pessoa n° 367 Centro, Campina Grande - PB, com o valor total de
RS68.445,4O (Sessenta e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Monteiro - PB, 16 deNovembro de 2018.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018

PROCESSO N° 13412018
O Município de Santa Rita, PB, através daComissão Permanente de Licitação, toma público aos interes
sados que às08:30 do dia 29 denovembro de 2018, realizarão Pregio Presenc:bd 03612018, cujo objeto
éoREGlSTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE MATERIALELÉTRICO PARA ATENDER
A DEMANDA OOS DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA,
PR.O Edital poderá ser retirado na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santa Rita, PB. Praça Getúlio Vargas. DO4OB, centro, Santa Rita, PB, no horário de 08:00 ás 13:00
horas ou através do link bttp://licitacoes.santarita,pb.gov.br/category/editais/.

Santa Rita, 13 de novembro de 2018.
MARIA NEUMA DIAS
Pregoeira-CPUPMSR

Prefeitura Munldpal
de ltapororoca

~~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FlJNOO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00047111118

O Pregoeiro OfIciai comunica o adiamento do Pregão Presencial DO0004712018, para o dia 30 de
vembro de 2018 ás 08:30 horas, DOmesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de
007 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 16 de Novembro de
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OfIciaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0001911018

Torna público que fará realizar através da Comissilo Permanente de Licitação, sediada na Rua Capitio Joio
Miguel- Centro Administrativo Integrado, SIN - São José - Conceição - PB, ás09:00 h...... do dia 05 de
Dezembro de 2018, licitação modalidade Tornada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa especializada em implantação de abastecimento deÁgua em áreas rurais e comunidades tradi
cionais por meio decaptação de água subterrânea e instalação de Sistema Simplificado na Comunidade de
Campo Velho noMunicípio de ConceiçiolPB, conforme o D.oCV 02069/17 - FUNDAÇÃO NACIONAL
DE SAÚDE - FUNASA - convênio 85640612017IMSAÚDE, N"./ANO DA PROPOSTA 09851312017
e conforme projeto básico em anexo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO8.666/93 e SIUIS allerBÇÕes posteriores. !nfol1ll8ÇÕeS: no horário O8hOOminAs l2hOOmin dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 16 de Novembro de 2018.
OSVALOO CIRILO FERREIRA

Presidente da Comissão

Prefeitura Munldpal
de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

EXTRATO 00CONTRATO
CONTRATO N" 0015311018
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018
PROCESSO N". 0008012018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N" 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: ALDO FABRlZIO DUTRA DANTAS, CNPJ N":08.321.484/0001-82.
OBJETO: Aquisição de equipamento e mobiliários para a Secretaria de Educação do Município de
Santa Luzia/PB.
VALOR GLOBAL: RS 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais). Vencendo nos seguintes itens:
5,7,8,17,18, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIG~NCIA: 14/11/2018 a 31/1212018.
DATA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2018.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PrefeitoConstil1lelonal

EXTRATO 00CONTRATO
CONTRATO N'0015412018
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 00048/2018
PROCESSO N°. 0008012018
CONTlVJANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N" 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: FERNANDES &MEDEIROS VAREJISTA LIDA, CNPJ N": 08.883.446/0001-13.
OBJETO: Aquisição de equipamento e mobiliários para a Secretaria de Educação do Municlpio de
Santa Luzia/PB.
VALOR GWBAL: RS 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). Vencendo nos seguinte item: 19,
conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIG~NCIA: 14/11/2018 a 31/1212018.
DATA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2018.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PrefeitoConstil1leional

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N" 00155/2018
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N" 00048Il0 18



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

)iJ)
N. 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018

EXTRATO DE CONTRATOESTADODA PARA(BA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE HOMOIDGAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N. 27/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9 00027/2018, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE OXIG~NIO MEDICINAL PARA ATENDER À SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
DE ALAGOA NOVA PELO PERíODO DE 12 (DOZE) MESES; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: VINICIUS UCHOA SOUZA & CIA LTDA ME- RS
119.920,00

Alagoa Nova-PB, 13 de novembro de 2018.
JOS~ UCHÔA DE AQUINO LEITE

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE BELEM DO BREJODO CRUZ
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 30/2018

Torna público através do pregoeiro, Rua: Alcindo Olímpio Maia, 432-Manoel
Forte Maia-Belém do Brejo do Cruz-PB, às O9hOOmin dia 03/12/2018, tipo menor preço,
visando formar SRP, para contratações futuras: AqUisiçãode patrulha mecanizada para o
municípiode Belémdo Brejo do Cruz - PB. Recursos:previstosno orçamento.Lei
10.520/02 e DM 581. Informações: Das 08hOOmin às 12hOOmin, fone: (083) 3447-1056.
Edital: www.tce.pb.gov.br.

•
Em 19 de novembro de 2018.

DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS
Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO N. 16.684/2018

A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas
e, considerandoas disposiçõescontidas na letra do ART.26, "CAPUr' da lei regente;
considerando.. ainda, o estrito cumprimento à supremaciado incomensurável interesse
público para atendimento às diversas atividades desenvolvidasno âmbito da secretaria
municipal de saúde, RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILlDADE N.. 16.684
/2018/SMS/FMS/PMCG,praticado por estamunicipalidade..ancoradona norma inscrita no
ART. 25, INCISO II, DA LEI N'. 8.666/93, alterada, para A RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR
IGUAL PERfoDO E COM IGUAL VALOR, PARA: "AQUISIÇÃO DE SERViÇOS AMBULATORIAIS
(ESPEOFICOS EM OFTALMOLOGIA)", CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.
16.003/2015 - CLfNICA DE OLHOS FRANCISCO PINTO LTDA, CNPJ n. 09.379.157/0001-44, no
valor global de RS 2.522.699,52 (dois milhões quinhentos e vinte e dois mil seiscentos e
noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos);Classificadana lEI ORÇAMENTARIA
ANUAL (LOA) com a seguinte dotação: FUNCIONAL PROGRAMATICA: 10.302.1010.2104 -
AÇOES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR; ELEMENTO DA DESPESA:
3390-39. FONTE DE RECURSO: 014 (SUS).

campina Grande-PB, 9 de novembro de 2018.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE UClTAÇÃO N. 16.685/2018

•

A SecretáriaMunicipal de Saúde..no uso dasatribuiçõesque lhe sãoconferidas
e, considerandoas disposiçõescontidas na letra do ART. 26, "CAPUT"da lei regente;
considerando,ainda.. o estrito cumprimento à supremaciado incomensurável interesse
público para atendimento às diversasatividades desenvolvidasno âmbito da secretaria
municipal de saúde, RAnFICA O ATO DE INEXIGIBILlDADE N'. 16.685
12018/SMS/FMS/PMCG, PRATICADO POR ESTA MUNICIPALIDADE, ANCORADO NA NORMA
INSCRITA NO ART. 25, INCISO II, DA LEI NO. 8.666193, ALTERADA, PARA A RENOVAÇÃO
CONTRATUAL POR IGUAL PERfoDO E COM IGUAL VALOR, PARA: "AQUISIÇÃO DE SERViÇOS
AMBULATORIAIS (ESPECIFICOS EM OFTALMOLOGIA)", CONFORME EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16.003/2015 - NÚCLEO DE OLHOS FRANCISCO PINTO LTDA,
CNPJ nº 03.601.910/0001-18, NO VALOR GLOBAL DE RS 1.007.870,17 (HUM MILHÃO, SETE
MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSETECENTAVOS) CENTAVOS), CLASSIFICADA NA
LEI ORÇAMENTARIA ANUAL (LOA) COM A SEGUINTE DOTAÇÃO: FUNCIONAL
PROGRAMATICA: 10.302.1010.2104 - AÇOES GERAIS EM ATENÇÃO MAC AMBULATORIAL E
HOSPITALAR; ELEMENTO DA DESPESA: 3390-39. FONTE DE RECURSO: 014 (SUS).

Campina Grande-PB, 9 de novembro de 2018.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
AVISO DE UClTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 19/2018

Torna público que fará realizar através da ComissãoPermanentede licitação,
sediadana Rua CapitãoJoão Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - SãoJosé-
Conceição - PS, às 09:00 horas do dia 05 de Dezembro de 2018, licitação modalidade
Tomadade Preços,do tipo menor preço, para: Contrataçãode empresaespecializadaem
implantação de abastecimentode Água em áreas rurais e comunidadestradicionais por
meio de captação de água subterrânea e instalação de Sistema Simplificado na
Comunidade de campo Velho no Município de Conceição/PB, conforme o n.' CV 02069/17
- FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA - convênio 856406/2017/MSAÚDE, Ng./ANO
DA PROPOSTA098513/2017e conforme projeto básicoem anexo. Recursos:previstosno
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nS! 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações:no horário 08hOOminÀs 12hOOmindos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição-PB, 16 de novembro de 2018.
OSVALDO CIRILO FERREIRA
Presidenteda Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREços N. 5/2018

OBJETO:Contrataçãode empresa para os serviçosde adequaçãode estradasvicinais do
Distrito de Palmeira até a cidade de Imaculada-PB. LICITANTE declaraDO VENCEDOR e
respectivo valor total da contratação: SETHA CONSTRUçôES E SERViçoS LTDA - Vaiar: RS
289.992,85.Dosatas decorrentesdo procedimento licitatório, caberãorecursosnostermos
do Art. 109, da lei Federaln2• 8.666/93 e suasalterações.Maiores informaçõespoderão
ser obtidas junto a ComissãoPermanentede licitação, RuaAntônio caetano, 92 - Centro
- Imaculada- PS,no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Imaculada-P8, 19 de novembro de 2018.
GLEITON CARMO SILVESTRE
Presidenteda Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço etetrêncc
http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302018111000175

OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios perecíveisnão perecíveisentrega parcelada
para atender a secretariade cidadaniae assistênciasociale programassociais:SCFV,eRAS
e BolsaFamília.Fundamentolegal: PregãoPresencialnS!00027/2018.Dotação:Previstono
orçamento vigente. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2018. Partes
contratantes: Prefeitura Municipal de Imaculada e: CT Nº 00107/2018 - 05.11.18 - COROA
COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA - EPP - RS 62.840,40.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçoS N' 4/2018

OBJETO:Contrataçãode empresapara os serviçosde ampliaçãodo prédio da Academiada
Saúde - Zona Urbana Imaculada-PS. LICITANTE declaraDO VENCEDOR e respectivo valor
total da contratação: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Valor: RS
35.587,68.Dosatas decorrentesdo procedimento licitatório, caberão recursosnos termos
do Art. 109, da lei Federaln2• 8.666/93 e suasalterações.Maiores informaçõespoderão
ser obtidas junto a ComissãoPermanentede licitação, RuaAntônio caetano, 92 - Centro
- Imaculada- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horasdos dias úteis.

Imaculada-PB, 19 de novembro de 2018.
GLEITON CARMO SILVESTRE
Presidenteda Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 47/2018

O PregoeiroOficial comunicao adiamentodo PregãoPresencialnS!00047/2018,
para o dia 30 de Novembro de 2018 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente
divulgado: RuaFrei Damiãode Bazzano,007 - Centro - Itapororoca - PB.Informações:no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca-PS, 16 de novembro de 2018.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADmVO

TOMADA DE PREÇOS N2 33005/2016/SEPLAN 1. Termo Aditivo ao Contrato n'
33.003/2017/SEPLAN - EXECUÇÃO DE SERViÇOS TOPOGRÁFICOS EM ÁREAS URBANAS NO
MUNIC[PIO DE JOÃO PESSONPB. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João Pessoa.
CONTRATADA: Lucena Topografia e Construção Ltda - EPP. OBJETO: E objeto do presente
termo aditivo o Reajuste e Remanejamento com inclusão de serviços novos e a
Prorrogação de Prazo. O Valor do Contrato foi acrescido de RS 151.625,86 (cento e
dnqüenta e um mil, seiscentose vinte e cinco reais e oitenta e seiscentavos.O prazofoi
prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias corridos. BASE LEGAL: Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Sra. Daniella Almeida Bandeira de Miranda Pereira IPMJP e o Sr. Adriano
Antônio de Lucena/ : lucena Topografiae Construçãoltda - EPP.Data da Assinatura:onde
se lê: 16/11/2018 em edição publicada no DOU edição 221 dia 19/11/18, sessão 3 pago
202, DOE e Jornal a união edição dia 17/11/18, Leia-se: 25/10/2018.

DESPACHO DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

PROCESSON2 00.480/2018- PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10.017/2018
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DO TIPO 5PLlT E CORTINAS DE AR COM INSTALAÇÃO PARA ATENDER
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAO PESSOA.

Com basenas informaçõesconstantesno Processon!l. 00.480/2018, referente
ao PregãoEletrônicong. 10.017/2018,e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso
VI. da lei n° 8.666/93 e alteraçõesposteriores,acolho o relatório da ComissãoSetorialde
licitação e HOMOLOGOo procedimentoora escolhidoem favor da empresa:VENTISOlDA
AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOSLTDA, sob o CNPJ ne: 17.417.928/0001-
79, Lotes 01, 03 e OS, no valor de RS 634.619,12; ELETROPEÇASTI COMERCIAL EIRELI-ME,
sob o CNPJ nO. 16.501.916/0001-65 Lotes 06, 07, 09, 10 e 11, no valor de RS 107.604,10,
perfazendo o valor global de RS 742.223,22 (Setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e
vinte e três reais e vinte e dois centavos).classificadaspelo critério do menor preço por
lote com baseno Art. 72, Inciso IV,do DecretoMunicipal n24.985/2003, no Art. 7S!,inciso
IV, do Decreto Federal n' 3.555/2000 e no Art. 4', Inciso XXII, da Lei n' 10.520/2002, em
conseqüência,ficam convocadasas proponentes para assinaturadas Atas de Registrode
Preços,sob pena de decair o direito ao registro de preços,e à contratação, sem prejuízo
dassançõesprevistasnos incisosIII ou IV do capit. DoArt. 87 da lei n!l!8.666/1993,ou no
Art. 27 §30 da Lei nº 5.450/2005. Os Lotes 2, 4 e 8 foram fracassados pelo valor.

ADALBERTO FULG~NCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretáriode Saúde

AVISO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N. 33.030/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA GAL.
JOÃO NEIVA E REFORMA DA PRAÇA ca, ANTÔNIO DA SILVA PESSOA.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licitação da SEPLAN,comunica aos interessadosque a empresa EMKOCONSTRUTORA
EIRELI, interpõs recurso Administrativo processo n.• 2018/114113 no dia 14/11/2018,
solicitando a concessãode prazo previsto no art. 48, § 32 da lei Federaln.~ 8.666/93.
Ficamfranqueadasvistas ao processo.

João Pessoa-PB,19 de novembro de 2018.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidenteda ComissãoEspecialde licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 9.067/2018

PROCESSO ADM. Ng. 2018/063303. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE VESTIMENTAS NECESSÁRIASPARA A COMPOSIÇÃO DO UNIFORME ESCOLAR,
PARA ATENDER AS NECESSIDADESDOS ALUNOS MATRICULADOS NO ANO LETIVO DE 2019
NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NAS ETAPAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL I E II, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA E ESCOLA DAS ARTES.

A Secretariade Educaçãoe Cultura do Município de João Pessoa,através do
PregoeiroOficial, torna público que realizará licitação, na modalidade PregãoEletrônico,
cuja sessãopública ocorrerá através do site www.lidtacoes-e.com.br.O acolhimento das
propostasocorrerá atravésdo site www.licitacoes-e.com.br.a partir do dia 21/11/2018, às
10h30. A abertura das propostas ocorrerá no dia 30/11/2018, às 10hOO. A cópia do Edital
pode ser adquirida pelos seguintes sltes: www.licitacoes-e.com.br e
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes,a partir de 21 de novembrode 2018.

JoãoPessoa-PB,19 de novembro de 2018.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200·2 de 24/O81l001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públkas arasneira . ICP·Brasil.


